

Nº da Operação 1037.062-97/2016	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MTUR / APOIO A PROJETO DE INFRA ESTRUTURA TURISTICA	Município/UF CORUMBA DE GOIÁS
------------------------------------	--	----------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ DE	Objeto CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO TORDESILHAS NA RUA JOSÉ ALV	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
--	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	REGULARIZAÇÃO COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO	M2	dez/17	SINAPI	R\$ 2,62	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
FONTESINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,166667	R\$ 13,53	R\$ 2,25
SINAPI	95264	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 3 CV - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,100000	R\$ 3,74	R\$ 0,37
Observações:	Composição baseada nos coeficientes da composição 5622 REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE da tabela SINAPI com data de fevereiro de 2015, por se tratar do mesmo tipo de serviço.					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	PISO/CALÇAMENTO EM RETALHOS DE PEDRA (LAJÃO) TIPO	M2	dez/17	SINAPI	R\$ 41,93	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
FONTESINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	R\$ 19,62	R\$ 15,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	R\$ 13,53	R\$ 5,41
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0300000	R\$ 387,74	R\$ 11,63
COTAÇÃO	010	AQUISIÇÃO PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO,RETALHO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOASANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO	M2	1,000000	R\$ 9,20	R\$ 9,20
Observações:	Composição baseada nos coeficientes da composição 73743/001 PISO EM PEDRA SÃO TOME ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO da tabela SINAPI com data de setembro de 2017, por se tratar do mesmo tipo de serviço prorem em substituição do insumo 4710 PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO, SERRADA, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOASANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO, *20 X *40 CM, E= *1,5 A *2,5 CM pelo cotação 010 PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO,RETALHO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOASANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO.					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (1"), PARA	M	set/17	SINAPI	R\$ 3,89	
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
FONTESINAPI-I	2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	1,100000	R\$ 1,29	R\$ 1,41
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,070000	R\$ 15,85	R\$ 1,10
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,070000	R\$ 19,82	R\$ 1,38

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ DE	Objeto CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO TORDESILHAS NA RUA JOSÉ ALV	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
--	---	--

Observações:	<p>Composição baseada nos coeficientes da composição 91834 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 da tabela SINAPI com data de setembro de 2017, por se tratar do mesmo tipo de serviço porem se tirou o serviço 91170 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA por se tratar de uma rede sob o solo.</p>
--------------	--

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004		ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM		dez/17	SINAPI	R\$ 1.492,29
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	379	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	2,0000000	0,55	R\$ 1,10
SINAPI-I	420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO	UN	2,0000000	R\$ 19,36	R\$ 38,72
SINAPI-I	985	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	36,0000000	R\$ 5,34	R\$ 192,24
SINAPI-I	1091	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	UN	1,0000000	R\$ 18,56	R\$ 18,56
SINAPI-I	2386	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	1,0000000	R\$ 18,00	R\$ 18,00
SINAPI-I	2673	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	M	2,0000000	R\$ 1,98	R\$ 3,96
SINAPI-I	2685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	9,0000000	R\$ 3,85	R\$ 34,65
SINAPI-I	3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	1,0000000	R\$ 29,00	R\$ 29,00
SINAPI-I	3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	1,0000000	R\$ 5,40	R\$ 5,40
SINAPI-I	4336	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,0000000	R\$ 3,03	R\$ 6,06
SINAPI-I	14166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETROINFERIOR = *125* MM	UN	1,0000000	R\$ 882,06	R\$ 882,06
SINAPI-I	11856	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2	UN	2,0000000	R\$ 3,39	R\$ 6,78
SINAPI-I	20256	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30 MM, PARA INSTALACAO ELETRICA APARENTE	UN	1,0000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
SINAPI-I	39680	CAIXA DE PROTECAO PARA 1 MEDIDOR MONOFASICO, EM CHAPA DE ACO 20 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,0000000	R\$ 61,86	R\$ 61,86
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	R\$ 18,99	R\$ 113,94
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	R\$ 13,28	R\$ 79,68

Observações:	<p>Composição baseada nos coeficientes da composição 9540 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO. da tabela SINAPI com data de setembro de 2017, por se tratar do mesmo tipo de serviço porem se substituiu o insumo 5054 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 100 KG, H = 7 M (NBR 8451) pelo insumo 14166 POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETROINFERIOR = *125* MM.</p>
--------------	---

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
005		POSTE EM AÇO GALVANIZADO SEÇÃO CIRCULAR	UN	dez/17	SINAPI	R\$ 1.135,24
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	14166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETROINFERIOR = *125* MM	UN	1,0000000	R\$ 882,06	R\$ 882,06
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	R\$ 13,53	R\$ 81,18
SINAPI	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,0000000	R\$ 131,60	R\$ 131,60
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,1000000	R\$ 148,42	R\$ 14,84
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,1000000	R\$ 255,64	R\$ 25,56

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ DE	Objeto CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO TORDESILHAS NA RUA JOSÉ ALV	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
--	---	--

Observações:	Composição baseada nos coeficientes da composição 73783/005 POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 100KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO. da tabela SINAPI com data de setembro de 2017, por se tratar do mesmo tipo de serviço porem se substituiu o insumo 5054 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 100 KG, H = 7 M (NBR 8451) pelo insumo 14166 POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETROINFERIOR = *125* MM.
--------------	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
006	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	dez/17	SINAPI	R\$ 22.592,52
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Fonte	CÓDIGO				
SINAPI	90778	H	48,000000	R\$ 100,86	R\$ 4.841,28
SINAPI	90776	H	216,000000	R\$ 34,84	R\$ 7.525,44
SINAPI	88326	H	390,000000	R\$ 26,22	R\$ 10.225,80

Observações:	SENDO PARA O ENGENHEIRO 2 HORAS SEMANAIS POR PRAÇA NO PERIODO DE 3 MÊSES; SENDO PARA O ENCARREGADO 8 HORAS SEMANAIS POR PRAÇA NO PERIODO DE TRÊS MÊSES; SENDO PARA O VIGIA NOTURNO 13 HORAS DIARIAS (DAS 5:30 DA TARDE AS 6:30 DA MANHÃ) NOS ULTIMOS 10 DIAS DE CADA PRAÇA DEVIDO A COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CABEAMENTO ELETRICO, ETC. CONFORME CRONOGRAMA;
--------------	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
007	FORNECIMENTO DE AREIA LAVADA PARA PARQUINHO	M³	set/17	SINAPI	R\$ 61,25
	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Fonte	CÓDIGO				
SINAPI-I	00000366	M³	1,000000	R\$ 61,25	R\$ 61,25

Observações:	
--------------	--

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MAYARA CRISTINE SERRA OLIVEIRA
 CREA/CAU: 1015235514/D-GO
 ART/RRT: 1020180081798 / 1020180081803

Data: 04/12/2017